

Hørings svar vedr. et 12500m<sup>3</sup> anlægsprojekt af underjordisk forsinkelsesbassin på hjørnet af Kildeløbet / Åvendingen (UH 14)

Jeg vil gerne opponere mod opførelsen af et kæmpemæssigt beton bassin som Københavns kommune og HOFOR ønsker at nedgrave tæt på min ejendom. Det er til stor undren og kommer som et kæmpe chok, at jeg af mine nærmeste naboer bliver underrettet om, at Københavns kommune vil omdanne det fredede naturskønne område, som vi alle nyder i hverdagen, til en langvarig byggeplads og sågar inddrage nærtliggende grundejers haver til opsætning af afspærringshegn, skurvogne og andre byggematerialer i en periode op til et par år. Jeg ved at projektet med en overfladeløsning med forsinkelse af regnvand blev skrottet for ca. et år siden. En løsning som vi i vores grundejerforening har brugt rigtig mange timer og resurser på, med møder osv.

At Københavns kommune nu lige pludselig har skiftet holdning og ønsker et 12500m<sup>3</sup> stort bassin nedgravet på så lille et område i et gammelt veletableret parcelhuskvarter er efter min mening fuldstændigt galimatias og ikke ordentligt gennemtænkt. Det undrer mig meget, at vi som grundejere tæt på byggeprojektet ikke er blevet orienteret over hovedet. Københavns kommune og HOFOR mener åbenbart ikke det vil påvirke vores hverdag at bortkørsel af de store mængder jord og den efterfølgende transport med store beton elementer vil genere vores hverdag, hvor det bare i dag giver store udfordringer for dagrenovations lastbiler at manøvrere rundt på de små smalle veje mellem parkeret biler, cyklende børn til / fra skole osv.

Jeg mener bestemt at Københavns kommune og HOFOR har "glemt" at udfører en VVM-redegørelse set i lyset af at det angiveligt vil give anledning til store støj og vibrations gener med nedbankning af spuns plader, pumper til flytning af grundvand, bulerne lastbiler i tomgang med mere. Det fremgår ikke nogen steder hvilke konsekvenser og påvirkninger byggeprojektet vil give midlertidig og på sigt, for vores område. Jeg vil mene at det at blive nabo til en slam og kloak opsamlings station med dertilhørende lugtgener, vil påvirke området i meget negativ retning fremover.

Det undrer mig ydre mere at der ikke er til at finde relevante tekniske beregninger på dimensioneringen af det store 12500m<sup>3</sup> (UH14) bassin. Er den overhoved stor nok, eller er den alt for stor!! Når man kan "nøjes" med en 7500m<sup>3</sup> (UH11) på hele Damhusengen. Og har man overhoved overvejet hvor galt det kan gå, hvis bassinet og tilsluttet rør bliver utæt, så der kommer spildevand ud i vores alle samens grundvandsreserver.

Jeg henstiller hermed til Københavns kommune om at forlænge høringsfristen og komme med mere information og beregningsgrundlag ud til alle de berørte grundejere i området.